
АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ 
МОЛОДЕЖИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« Ypl » Of'_______ 2024 года № ,

«Об утверждении перечня территорий, 
закреплённых за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями»

На основании статьи 9 и статьи 63 Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановления Администрации Благовещенского района Алтайского 
края № 1007 от 04.12.2013 года «Об утверждении Положения о порядке 
учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и форм получения образования каждого уровня, на 
территории Благовещенского района Алтайского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными
бюджетными общеобразовательными учреждениями
Благовещенского (МБОУ) района для осуществления учёта детей от 
6,5 до 18 лет (приложение 1).

2. Руководителям МБОУ осуществлять учёт детей, имеющих право на 
получение общедоступного бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста Управления Ю.В. Краутер.

С.Ф. Федоров



Приложение 1

Список образовательных организаций, закреплённых за конкретными 
территориями Благовещенского района

- МБОУ «Алексеевская СОШ» - территории с.Алексеевка, 
с. Александровка, с. Калиновка;

- МБОУ «Байгамутская НКСОШ» - вся территория с. Байгамут;

МБОУ «Благовещенская СОШ №1 имени П.П.Корягина» территория 
р.п. Благовещенка: ул. 8 Марта, ул. 50 Лет СССР, пер. Им. Брагина, пер. 
Мелиаративный, ул. В. Колесниковой, ул. Дорожная, ул. Дружбы 
Народов, ул. Колядо, ул. Комсомольская, ул. Кирова, пер. Колхозный (до 
ул. Октябрьская), ул. Космонавтов, ул. Н. Крупской, пер. Кучеровых, пер. 
Кучукский, ул. Ленина, ул. Партизанская, ул. Первомайская, ул. Победы, 
ул. Пушкина, ул. Советская, ул. СПТУ -  54, пер. Тракторный (до ул. 
Октябрьская), пер. Целинный (до ул. Октябрьская), пер. Чапаевский, пер. 
Школьный, ул. Юбилейная с. Сухой - Ракит;

- МБОУ «Благовещенская СОШ №2» - территория р.п. Благовещенка: ул.
40 л Октября, ул. 50 лет Алтая, ул. Алтайская, ул.Весенняя, ул.
Восточная.ул. Гоголя, ул. Дегтярева, ул. Дзержинского, ул. Есенина, ул. 
Интернациональная, ул. Калинина, ул. К.Маркса, ул. ул. Кольцевая, пер. 
Колхозный (после ул. Октябрьская), ул. Короленко, ул. Конусенко, 
Клубная, ул. Кулундинская, ул. ул. Л. Толстого, Лермонтова, ул. 
Линейная, ул. Луговая, ул. Маяковского, ул. Мичурина, ул. 
Нефтебазовская, ул. Н-Восточная, ул.Н-Короленко, ул. Новая, ул. Н- 
Социалистическая, ул. Октябрьская, ул. Орджоникидзе, ул. Пионерская, 
ул. Плодосовхозная, ул. Привокзальная, ул. Рабочая, ул. Свердлова, ул. 
Смирнова, ул. Стасюка, ул. С. Разина, ул. С. Лазо, ул. Солнечная, ул. 
Социалистическая, ул. Тупиковая, ул. Урицкого, пер. Целинный (после ул. 
Октябрьская), ул. Шукшина, ул.Чехова, ул. Чкалова, ул. Энгельса, ул. 
Энергетиков,

- МБОУ «Гляденская СОШ» - территории с. Глядень, с. Глядень -  2, с. 
Глядень -  3, с. Глядень -  4;

- МБОУ «Леньковская СОШ №1» - территория с. Леньки: Ул. Советская, 
пер Будённого, пер. Победы, ула. Калинина, ул. Куйбышева, ул. Ленина, 
ул. Чапаева, ул. Колхозная, ул. Молодёжная, ул. Кузнецкая, ул. Новая, ул. 
Королёва, ул. Ножкина, ул. Западная, пер. Мира, ул. Мамонтова, пер. 
Партизанский, ул. Демьяна Бедного, ул. Чехова, ул. 1 Мая, ул. 
Октябрьская, ул. Мостовая, ул. Садовая, ул. Пушкина, ул. Заречная, ул.



Кирова, ул. Горького, ул. Восточная, ул. Линейная, пер. Ильича, пер. 
Пролетарский, ул. Фрунзе, пер. Совхозный, пер. Северный, ул. 
Набережная, ул. Титова, ул. Гагарина, ул. Кутузова, ул. Центральная, с. 
Дмитриевка;

- МБОУ «Леньковская СОШ №2» - территория с. Леньки: ул. Вокзальная, 
ул. Говорова, ул. Маяковского, ул. Целинная, ул. Мичурина, ул. 
Ползунова, ул. Некрасова, ул. Островского, ул. Степная, ул. Семафорная;

- МБОУ «Николаевская СОШ» - вся территория с. Николаевка;

- МБОУ «Нижнекучукская СОШ» - вся территория с. Нижний - Кучук;
- МБОУ «Новокулундинская СОШ -  с. Ново-Кулундинка, с. Долинка, п. 
Ново-Тюменцево, п. Курган;

- МБОУ «Степноозерская СОШ» - вся территория р.п. Степное Озеро

- МБОУ «Суворовская СОШ» - территории с. Суворовка, с.Преграденка, 
с. Хорошавка;

- МБОУ «Татьяновская СОШ» - вся территория с. Татьяновка;

- МБОУ «Шимолинская СОШ» - территории с. Шимолино, с. 
Михайловка, вся территория с. Мельниковка.

- МБОУ «Яготинская СОШ» - вся территория с. Яготино, ст. Яготинская;

- МБОУ «Орлеанская ООШ» - вся территория с. Орлеан;

- МБОУ «Тельманская ООШ» - вся территория с. Тельмано


